ДОГОВОР ПОСТАВКИ № ___________

г. Всеволожск								           ___________________ г.

Индивидуальный предприниматель Иванова Людмила  Николаевна, именуемая в дальнейшем «Покупатель», в лице исполнительного директора Иванова Евгения Анатольевича, действующего на основании доверенности № 47БА 233273127 от 04.05.2020 г..,с одной стороны  и _________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик»,  с другой стороны, далее при совместном упоминании - Стороны, заключили настоящий договор, далее - договор, о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Поставщик обязуется передать в собственность Заказчика для нужд в обусловленные сроки закупаемые им товары (далее Товар) на условиях настоящего договора, а Заказчик обязуется принять и оплатить товар в соответствии с условиями договора.
1.2. Ассортимент и качество подлежащего поставке товара определяется на основании счета. Подтвержденным является заказ, согласованный Сторонами в соответствии с условиями настоящего договора.
2. Порядок и сроки поставки

2.1. Основанием для отгрузки товара является подтвержденный заказ (далее - заказ), который составляется на основании предварительной заявки Заказчика.
2.2. Заявка составляется на основании потребности Заказчика в товаре.
2.3. Заявка подается Заказчиком в письменной форме в электронном виде.
2.4. Поставщик обязан до конца рабочего дня, следующего за днем получения заявки, рассмотреть её и согласовать количество и срок поставки товара, а также выставить счет на оплату.
2.5. Поставщик обязан уведомить Заказчика о готовности передать Товар Заказчику.
2.6. Товар передается Заказчику на основании накладной, оформленной в полном соответствии с требованиями действующего законодательства.
2.7. Приемка товара по количеству и качеству производится при его передаче, фиксируется подписанием товарной накладной уполномоченными представителями Сторон.
2.8. Датой поставки является дата приемки товара Заказчиком, указанная в накладной. С этого момента право собственности на товар переходит к Заказчику. Факт передачи товара Заказчику не освобождает Поставщика от ответственности за ненадлежащее исполнение условий заказа, договора, ассортимента, выявленное Заказчиком после принятия товара.
2.9. Обязательства Заказчика по оплате товара считаются исполненными с момента зачисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

3. Требования к товару

3.1. Качество и комплектность поставляемого по договору товара должны соответствовать государственным стандартам, действующим техническим условиям, другой нормативно-технической документации.

4. Условия оплаты товара

4.1 Оплата стоимости товара производится в следующем порядке: Заказчик производит оплату в размере 100 % от стоимости Товара, указанной в товарной накладной.
4.3. Расчеты производятся в безналичной форме путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика в соответствии с условиями, согласованными Сторонами в заявке.
4.4.Оплата товара производится в рублях РФ.
4.5. Цена включает стоимость товара, упаковку, а также оформление соответствующей товаросопроводительной документации, и не включает НДС, так как Поставщик находится на упрощенной системе налогообложения.
4.6. Доставка товара, при ее необходимости, в стоимость товара не входит.
4.7. За нарушения срока оплаты Товара Заказчик уплачивает Поставщику пени в размере одной трехсотой действующей на день уплаты ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от неуплаченной в срок суммы, за каждый день просрочки, начиная со дня нарушения обязательства.
5. Срок действия договора

5.1. Настоящий договор вступает в силу с даты его подписания и действует до _______________ г., а в части взаиморасчетов – до их полного завершения.
В случае, если за 30 календарных дней до истечения срока действия договора ни одна из сторон не заявит о его расторжении, то договор считается автоматически пролонгированным на каждый последующий календарный год на тех же условиях.
5.2. Договор может быть расторгнут досрочно по соглашению сторон путем заключения дополнительного соглашения.

6. Применимое право и арбитраж

6.1. Настоящий  договор  регулируется  и  подлежит  толкованию  в  соответствии сзаконодательством Российской Федерации.
6.2. В случае если из настоящего договора или в связи с ним между Сторонами возникает спор, то он разрешается путем переговоров. Соблюдение досудебного (претензионного) порядка разрешение споров является обязательным, письменные претензии рассматриваются в течение 15 (пятнадцати) дней со дня получения претензии адресатом. Все споры, возникающие из настоящего договора или в связи с ним, в том числе касающиеся его исполнения, нарушения, прекращения или недействительности, подлежат разрешению Арбитражном суде по Санкт-Петербургу и Ленинградской области.
7. Форс-мажор

7.1.Сторона освобождается от ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств по договору, если такое неисполнение вызвано форс-мажорными обстоятельствами, возникшими после подписания договора. «Форс-мажорные обстоятельства» означают чрезвычайные и непредотвратимые при данных условиях обстоятельства. К этим обстоятельствам относятся, в частности, забастовки, наводнения, пожары, землетрясения и иные стихийные бедствия, войны, военные действия. Изменения действующего законодательства или нормативно-правовых актов, прямо или косвенно затрагивающие сторону, не считаются обстоятельством «форс-мажор».
7.2.В случае наступления форс-мажорных обстоятельств, сторона, заявляющая о невозможности исполнения своих обязательств по этой причине, извещает другую сторону в письменной форме об этих обстоятельствах. Такое уведомление должно содержать сведения о характере этих обстоятельств, а также оценку их воздействия на возможность исполнения обязательств по настоящему договору. Уведомление направляется по почте заказным письмом с уведомлением о вручении. Не извещение другой стороны о форс-мажорных обстоятельствах в течение 30 (тридцати) дней с момента их наступления лишает сторону, попавшую под действие таких обстоятельств, права ссылаться на них в качестве основания неисполнения этой стороной своих обязательств по договору.
8. Заключительные положения

8.1. После подписания настоящего договора любые предшествующие заявления, переписка и иные соглашения по вопросам настоящего договора становятся недействительными. К отношениям между сторонами по настоящему договору применяется российское законодательство.
8.2. При  подписании  настоящего  договора,  приложений  к  нему, дополнительныхсоглашений к нему допускается использование факсимильного воспроизведения подписи с помощью средств механического или иного копирования.
8.4. Содержание настоящего договора представляет собой конфиденциальнуюинформацию.
8.5. Стороны обязаны в течение 3 (трех) рабочих дней известить друг друга в случае изменения своих банковских реквизитов, фактического или юридического адресов, телефонов, адресов электронной почты. Ответственность за возможные последствия несет Сторона, не проинформировавшая своевременно об изменениях.
8.6. Изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу только в случае их оформления отдельными соглашениями, подписанными сторонами.
8.7. Настоящий договор составлен в 2 (двух) подлинных экземплярах на русском языке,каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу.

9. Юридические адреса и банковские реквизиты Сторон

	Поставщик

Индивидуальный предприниматель
Иванова Людмила Николаевна
ИНН 470301358606
ОГРНИП 320470400029750
Адрес регистрации:188640 Ленинградская обл. г. Всеволожск ул. Заводская д.23
[bookmark: _GoBack]Адрес доставки: 188680 Ленинградская обл., д.Колтуши 5А
паспорт 4102831783 выдан 21.12.2002
УВД Всеволожского района Ленинградской области
р/с40802810155000067544
Северо-Западный банк ПАО Сбербанк
к/с 30101810500000000653 БИК 044030653
Эл. почта: ox@stmarket.su; ek@stmarket.su; mi@stmarket.su

Исполнительный директор

_____________________________Иванов Е.А.

М.П
	Заказчик

              ___________________ /____________/
       М.П.

1
Поставщик__________________		Заказчик________________